

§ 7**Ersättningsnivåer bostad med särskild service (LSS)**

Yttrande till kommunstyrelsen

HÄ 2023/245

Beslut

Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Sammanfattning av ärendet

Kommunstyrelsen har remitterat ett ärende med förslag om ändringar i de nuvarande ersättningsnivåerna inom Bostad med särskild service för vuxna enligt LSS. Förändringarna syftar till att minska antalet omsorgsnivåer samt för att bättre balansera den enskildes behov. Förvaltningen anser att förslaget kan medföra positiva effekter för personer i servicebostad som har lägre omsorgsnivåer, det vill säga där det är vanligare att personer är i behov av mer motiverande stöd än praktisk omvårdnad. Samtidigt har stadsdelen en majoritet av personer boende i gruppboende, med omsorgsnivåer i det högre spannet och för dessa kommer förslaget ge negativa effekter. Förvaltningen har gjort bedömning att det nya ersättningssystemet kommer att medföra negativa ekonomiska konsekvenser för stadsdelsområdet.

Beslutsgång

Ordföranden föreslog bifall till förvaltningens förslag och fann att nämnden ställde sig bakom det.

Särskilt uttalande

Andrea Törnестam m.fl. (S), Maria Ljuslin (V) och tjänstgörande ersättare Lisa Lundgren (MP) anmälde ett särskilt uttalande.

”Vi håller med förvaltningen om att det är bra att stadens ersättningssystem för boende med särskild service ses över och att antalet nivåer minskas. Liksom förvaltningen ser vi fördelar med att personer med lägre behov av omsorg kan få mer stöd, t.ex. i form av motivationsarbete. Ibland kan små extra insatser medföra stora förändringar och på sikt leda till större självständighet.

Men vi delar också förvaltningens bedömning att förslaget kan ge negativa effekter för den grupp personer som behöver mer omsorg. Ersättningen för dem kommer ju att minska. Det gäller bland annat personer med flera funktionsnedsättningar och ibland också

utagerande beteenden. De behöver mycket personal, inte bara för den dagliga omsorgen utan också för det krävande arbetet att bemöta och om möjligt bidra till att minska det utagerande beteendet. Vi vill därför se en särskild och noggrann uppföljning av konsekvenserna för denna grupp."

Handlingar i ärendet

- HÄ 2023/245-2 Tjänsteutlåtande Ersättningsnivåer Bostäder med särskild service
- HÄ 2023/245-1 Remissbrev - Ersättningsnivåer bostad med särskild service (LSS)
- HÄ 2023/245-1.1 Remissunderlag 1 - Ersättningsnivåer bostad med särskild service (LSS)
- HÄ 2023/245-1.2 Remissunderlag 2 - Ersättningsnivåer bostad med särskild service (LSS)

Signerat av

Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

Namn	Datum
Johan Georg, Nilsson	2023-09-04
Andrea Corona, Törnестam	2023-09-04